关于开展安庆市“女大学生创业之星”
评选表彰活动的通知

各县（市）区妇联、人社局：

近年来，我市涌现了一大批勇于开拓，敢于竞争，有胆有识的创业女大学生，为促进我市经济又好又快发展做出了贡献。为了宣传典型，激发广大女大学生的创业热情和创新活力，引导和激励更多女大学生创业致富，安庆市妇联和市人社局决定联合开展全市“女大学生创业之星”评选表彰活动。现将有关事项通知如下：
一、评选范围

毕业5年内或在校的、担任我市各类企业主要负责人的女大学生。

二、评选名额

评选安庆市“女大学生创业之星”10名。

三、组织机构
1、主办单位
安庆市妇联、安庆市人力资源和社会保障局。
2、评选表彰机构
为确保评选表彰活动的顺利进行，特成立活动组委会（见附1），组委会办公室设在市妇联，负责实施评选工作的具体事务。同时邀请社会各界人士、专家学者组成评审组。
四、评选条件

1、坚持党的路线方针政策，政治素质好。自觉遵守国家法律、法规和社会公德，自尊、自信、自立、自强，在和谐社会建设中起模范带头作用。

2、艰苦创业，锐意进取，具有较强的市场开拓意识和创新实践能力，自主创业业绩显著，经营状况良好，有发展潜力，有一定的社会、经济效益。

3、职业道德高尚，品行端正，遵纪守法，无造假和不正当竞争行为，诚信经营，按章纳税。
4、创业事迹具有一定社会影响力、行业代表性和创业示范效应，对引导自主创业具有显著导向作用和借鉴意义。

五、评选程序
活动分为推荐、初评、公示、审定、表彰五个阶段进行。

（一）推荐阶段。由各级妇联、人社局根据通知要求，在广泛宣传和认真审查的基础上，向组委会办公室推荐本辖区2名创业典型参加评选。

（二）初评阶段。组委会办公室对申报材料进行初评并实地考察后报评审组。评审组根据情况，确定正式候选人。

（三）公示阶段。通过市人社局和安庆妇女网对候选人进行社会公示，广泛征求社会各界的意见。组委会办公室将及时收集整理社会各界的意见上报评审组。
（四）审定阶段。组委会办公室将公示情况和评审组意见向组委会汇报，组委会最终审核确定表彰对象，并在新闻媒体、市人社局、安庆妇联网站上公布最终表彰名单。
（五）表彰宣传阶段。举办 “创业之星”表彰大会，组织先进事迹巡回报告会，在新闻媒体宣传她们的先进事迹。
六、评选申报要求

1、高度重视，加强领导。评选活动旨在树立创业楷模，弘扬创业精神，推动女大学生创业行动深入实施，再掀女大学生创业高潮。各县（市）区妇联、人社局要将此项活动摆上议事日程，加强组织领导，认真安排部署，确保活动顺利开展。

2、贴近基层，严格标准。评选活动要坚持贴近基层、贴近群众的原则，真正评选出具有代表性、典型性、示范性的优秀创业女大学生。要严格遵守评选的条件、程序和工作要求，确保评选活动的公平、公正、公开。
  3、大力宣传，营造氛围。要广泛宣传开展评选表彰活动的重要意义、基本条件和方法步骤，激发和引导广大女大学生积极参与。要以活动为契机，广泛宣传优秀创业女大学生的典型事迹、典型经验，充分发挥“创业之星”的社会影响力和辐射带动作用。
  4、精心组织、及时报送。申报人员需填写《安庆市“女大学生创业之星”候选人申报表》和《安庆市“女大学生创业之星”候选人所在企业基本情况表》，并附候选人事迹材料2000字以内（含电子版，一式二份）、毕业证、营业执照和事迹材料中涉及到的主要奖项证书复印件。申报材料于2012年4月30日前报评委会办公室（安庆市菱湖北路 30号市妇联发展部）。

联 系 人：阎梅云
联系电话：5346391

传    真：5346393

邮    编：246001
电子邮箱：ahaqflfzb@163.com

附件：

1、安庆市“女大学生创业之星”评选活动组委会名单

2、安庆市“女大学生创业之星”候选人申报表

3、安庆市“女大学生创业之星”候选人所在企业基本情况表

安庆市妇女联合会     安庆市人力资源和社会保障局
二〇一二年四月十六日
报：省妇联   市委、市政府办公室
附件1：

安庆市“女大学生创业之星”评选活动
组 委 会 名 单

主  任：檀宜宏  安庆市组织部副部长、市人力资源和社会
保障局局长

王芯茹  安庆市妇女联合会主席

副主任：许建南  安庆市人力资源和社会保障局副局长

        华文红  安庆市妇女联合会副主席

成  员：吕建民  安庆市人力资源和社会保障局就业科科长
阎梅云  安庆市妇女联合会发展部部长

附件2：

安庆市“女大学生创业之星”候选人申报表
                                                              填表日期：   年   月   日

	姓    名

	性    别

	出生年月

	正面免冠

照片（1寸）

	民    族

	籍    贯

	政治面貌

	学   历

	经营方向

	企业名称及职务

	电    话

	传    真

	邮   箱

	企业地址

	邮   编

	创
业

亮

点

	推荐
单位

意见
	     盖   章
      年   月   日

	组委会
意见
	     盖   章
     年   月   日

附件3：
安庆市“女大学生创业之星”候选人

所在企业基本情况表
企业名称（盖章）：                    法人代表：

	指     标
	2010年
	2011年
	备注

	企业员工数（人）

	注册资金（万元）

	主营业务收入（万元）

	资产总计（万元）

	所有者权益合计（净资产）

（万元）

	纳税额

（万元）
	其中：国税

	地税

	利润总额（万元）

	年利润增长率（%）

	主管税务部门意见：

（盖章）

年    月    日

PAGE
5